
Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžets 2025

Jelgavas pilsētas 2025. gada 
PAMATBUDŽETA IEŅĒMUMI

IEŅĒMUMI KOPĀ 

134 246 760 €
MAKSAS PAKALPOJUMI 
UN CITI PAŠU IEŅĒMUMI

2 536 267 €
NODOKĻU IEŅĒMUMI

62 945 716 €
NENODOKĻU IEŅĒMUMI

630 826 €

TRANSFERTI*

56 968 907 €
AIZŅĒMUMI

3 534 642 €

NAUDAS LĪDZEKĻI 
UZ PERIODA SĀKUMU

7 630 402 €

*Ieņēmumi, ko pašvaldība saņem no valsts un citu pašvaldību budžetiem

Nodokļi, kas veido pašvaldības budžetu 2025. gadā
Nekustamā īpašuma nodoklis

3 874 000 €
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis

58 954 716 €
Azartspēļu nodoklis

80 000 €
Dabas resursu nodoklis

37 000 €

nekustamā īpašuma nodoklis 
par zemi – 1 473 561 €
nekustamā īpašuma nodoklis 
par ēkām – 1 524 393 €
nekustamā īpašuma nodoklis 
par mājokļiem – 876 046 €



Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžets 2025

SABIEDRISKĀ KĀRTĪBA 
UN DROŠĪBA
4 970 844 €

IZGLĪTĪBA
52 041 544 €
EKONOMISKĀ DARBĪBA
21 600 590 €

VIDES AIZSARDZĪBA
4 590 556 €

AKCIJAS UN CITA LĪDZDALĪBA 
KOMERSANTU PAŠU KAPITĀLĀ
4 754 581 €

SAŅEMTO ILGTERMIŅA
AIZŅĒMUMU ATMAKSA
3 673 748 €

VISPĀRĒJIE VALDĪBAS DIENESTI
14 131 101 €
SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA
13 895 024 €
ATPŪTA, KULTŪRA UN RELIĢIJA
7 547 670 €
TERITORIJU UN MĀJOKĻU
APSAIMNIEKOŠANA
5 035 436 €

FINANSĒŠANA
1 780 469 €

VESELĪBA
225 197 €

Jelgavas pilsētas 2025. gada 
PAMATBUDŽETA IZDEVUMI 

IZDEVUMI KOPĀ 

134 246 760 €



JELGAVAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀŽU 
DARBĪBAS NODROŠINĀŠANA – 13 524 416 €

 Atlīdzība kopā –
10 160 434 €: pašvaldības 
izdevumi palielinās par 
691 267 €, tostarp pieaug 
pedagogu algas likme, 

darba algas pieaugums par 
2,6 procentiem u.c.

 Izdevumi par komunālajiem pakalpoju-
miem – 497 982 €

 Pašvaldības budžeta finansējums mācību 
līdzekļu iegādei – 72 241 €

 Valsts budžeta finansējums mācību līdzekļu 
iegādei – 36 004 €

 Inventāra iegādei – 43 230 €
 Pašvaldības finansējums privātajām pirms-

skolas izglītības iestādēm  – 2  170  056  €: 
bērniem vecumā no pusotra līdz četriem ga-
diem – 400 € par vienu bērnu mēnesī; vecumā 
no pieciem līdz sešiem gadiem – 237 € par 
vienu bērnu mēnesī

 Pašvaldības finansējums bērnu uzraudzības 
pakalpojuma sniedzējiem – 353 400 €: 190 € 
mēnesī par vienu bērnu

 8000 € – bērnudārza «Kāpēcīši» ūdensap-
gādes sistēmas remontdarbiem 

 6000  € – linoleja nomaiņai bērnudārza 
«Ķipari» 1., 4., 5. grupas telpās 

 20 000 € – zemējuma kontūra izbūvei bēr-
nudārzā «Rotaļa»

 25  000  € – bērnudārza «Pasaciņa» divu 
grupu tualešu telpu sienu flīzēšanai

JELGAVAS VISPĀRIZGLĪTOJOŠO SKOLU 
DARBĪBAS NODROŠINĀŠANA – 21 402 133 €

 Atlīdzība kopā – 18 644 874 €: pašvaldības 
izdevumi palielinās par 15  544  €, tostarp 
mainās minimālā stundas likme pedagogiem, 
minimālās algas izmaiņas tehniskajiem dar-
biniekiem

 Izdevumi par iestāžu komunālajiem pakal-
pojumiem – 769 439 €

 Krājumu, materiālu, preču, energore-

sursu, inventāra izdevu-
mi – 525 273 €, tajā skaitā 

valsts budžeta finansē-
jums 72  753  €, tostarp 
136 192 € mācību līdzekļu 
un materiālu iegādei

 1.–4. klašu skolēnu brīvpusdienu nodrošinā-
šanai – 1 484 061 €, tostarp 753 376 € valsts 
budžeta finansējums

 Braukšanas maksas atvieglojumi skolēniem 
sabiedriskajā transportā – 542 220 €

 Dotācija privātajai pamatskolai «Punktiņš» – 
421 140 €

 Naudas balva izglītojamiem 75 € apmērā 
par gada vidējo atzīmi ≥8,5 balles – 37 121 €

 Valsts budžeta finansējums bibliotēku krā-
jumu iegādei – 100 876 €

 1500  € – dūmu detektoru 
uzstādīšanai Jelgavas 4. sā-
kumskolā

 14 000 € – evakuācijas 
kāpņu remontam Jelgavas 

4. sākumskolā 
 1500 € – ventilācijas sistē-

mas pilnveidošanai Jelgavas 5. vidusskolā
 20  000  € – elektroinstalācijas nomaiņai 

Jelgavas Centra pamatskolas klasēs
 18 000 € – Jelgavas Pārlielupes pamatskolas 

ieejas kāpņu remontam
 Skolēnu nodarbinātībai vasarā – 153 224 €
 Skolēnu dziesmu un deju svētkiem  – 

281 235 € no pašvaldības budžeta 

CITAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDES

 Pamatskola «Valdeka»–attīstības centrs  – 
2 107 172 €

 Jelgavas Amatu 
vidusskola – 2 310 350 € 

 Interešu izglītība  – 
1 959 333 €

 Jelgavas Mākslas 
skola – 429 960 €

 Zemgales reģiona 
Kompetenču attīstības centrs – 
1 351 383 €

IZGLĪTĪBA – 52 041 544 €

Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžets 2025



Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžets 2025

IELAS, PUBLISKĀ INFRASTRUKTŪRA – 11 270 072 €
atjaunošana Rīgas ielā un Parka ielā, 
meliorācijas sistēmu bojājumu likvidēšana Bērzu 
ceļa posmā un Kalnciema ceļā pie Svētbirzes;
– 25 714 € – bojātā kolektora nomaiņa Skolas 
ielas posmā;
– 967 956 € – Savienības ielas lietus ūdens kolek-
tora rekonstrukcija Dzelzceļnieku ielas posmā;
– 57 310 € – lietus ūdens kolektoru darbības 
uzlabošana Pasta ielas un Jāņa ielas krustojumā. 

 444 526 € – hidrotehnisko būvju uzturēšana 
un remonts: 
– 148 458 € – lietus ūdens kanalizācijas sūknē-
tavu, notekūdeņu attīrīšanas ietaišu, strūklaku 
apkalpošana un uzturēšana tehniskā kārtībā;
– 146 068 € – lietus ūdens kanalizācijas uzturē-
šana;
– 120 000 € – meliorācijas sistēmas ikdienas 
uzturēšanas darbi, ietverot grāvju pārtīrīšanu, 
caurteku remontu un nomaiņu;
– 12 513 € – ūdens objektu uzturēšana (ūdens-
zāļu pļaušana, tekņu remontdarbi u.c.).

IELU APGAISMOŠANA – 536 523 €

 348 316 € – elektroenerģijas 
izdevumu segšana

 147 627 € – elektrotīklu ik-
dienas uzturēšana

 30  639  € – apgaismojuma 
atjaunošana Vangaļu ceļā

 7941 € – vides objekta «Laika rats 100» deko-
ratīvā apgaismojuma remonts

PAŠVALDĪBAS TERITORIJAS, MEŽU UN 
KAPSĒTU APSAIMNIEKOŠANA – 1 812 979 €

 350 301 € – pilsētas pasākumu tehniskais no-
drošinājums, tostarp pilsētvides noformējumam 
174 300 €

 433 566 € – pašvaldības zālienu kopšana, to-
starp jaunajām teritorijām: 5000 € Nameja ielas 
kvartālam un 10 000 € Pilssalas ielai

 680 792 € – pašvaldības teritoriju uzturēšana:
– 19 722 € – peldvietu uzturēšana;
– 84 843 € – aktīvo atpūtas zonu uzturēšana.
– 104 400 € – vasaras puķu stādi, to stādīšana un 
uzturēšana pilsētas puķu podos
– 349 110 € – pilsētas teritoriju stādījumu uztu-

rēšana
– 40 732 € – vides objektu uz-
turēšana
– 17 530 € – publiskās ārtelpas 

būvju uzturēšana (skatu torņi, 
laipas utt.)

– 32 175 € – soliņu un atkritumu urnu uzturē-
šana
– 22 940 € – strūklaku uzturēšana
– 4640 € – parku, skvēru celiņu uzturēšana

 9500 € – mežu uzturēšana
 13 030 € – bīstamo koku izzāģēšana
 33 942 € – koku stādījumi un vainagošana
 138 748 € – kapsētu uzturēšana

 1 288 285 € – 2., 3.  līnijas un Nameja ielas 
posma pārbūve (gala norēķins)

 610 092 € – Miera ielas posma no tilta pār 
Platones upi līdz Zemeņu ielai pārbūve

IELU UZTURĒŠANAS IZDEVUMI 
(pašvaldības budžets) – 339 433 €

 24 690 € – ietves un veloceliņa projektēšana 
Kalnciema ceļa posmā no Loka maģistrāles līdz 
pilsētas administratīvajai robežai (gala norēķins)

 50 000 € – ietves un veloceliņa projektēšana 
Tērvetes ielas posmam no Balo-
žu ielas līdz pilsētas adminis-
tratīvajai robežai

 110 000 € – ielu asfalta 
bedrīšu remonts

 1400 € – ielu mehanizētā 
tīrīšana

 55 121 € – ziemas dienests
 19 000 € – dažādi darbi (ceļu satiksmes ne-

gadījumi, brauktuvju bojājumi u.c.)
 3500 € – grants seguma piebēršana
 22 152 € – ceļa zīmju uzturēšana un uzstādī-

šana, satiksmes drošība
 5000 € – ietvju remonts
 5000 € – norādes zīmju uzturēšana
 20 000 € – autobusu pieturu uzturēšana
 23 570 € – pilsētas tiltu apkalpošana

IELU UZTURĒŠANAS IZDEVUMI  
(valsts finansējums) – 1 569 114 €

 215 000 € – bedrīšu remonts, aku regulēšana
 23 000 € – nomaļu uzturēšana
 27 000 € – ietvju mazie remontdarbi
 75 000 € – ielu mehanizētā tīrīšana
 423 254 € – ziemas dienests
 20 000 € – dažādi mazie remontdarbi
 78 000 € – grants seguma piebēršana
 20 000 € – greiderēšana
 63 000 € – atputekļošana
 270 000 € – luksoforu ikdienas uzturēšana
 65 000 € – ceļa zīmju ikdienas uzturēšana
 70 000 € – ielu horizontālā marķējuma uz-

klāšana
 170 000 € – divkārtu virsmas apstrāde Miezī-

tes un Malkas ceļā
 9820 € – ielu brauktuvju ūdens novade
 40 000 € – tiltu uzturēšana

IELU, LAUKUMU, PARKU TĪRĪŠANA, 
ATKRITUMU SAVĀKŠANA – 1 816 439 €

 424 000 € – izglītības iestāžu teritoriju kop-
šana

 1 177 639 € – pašvaldības publisko teritoriju 
kopšana

NOTEKŪDEŅU APSAIMNIEKOŠANA – 
1 674 867 €

 1 197 357 € – plūdu seku likvidācija:
– 146 377 € – vaļējo lietus ūdens sistēmu noteces 



Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžets 2025

 Dzīvokļa pabalsts un pabalsts individuālās 
apkures nodrošināšanai – 1 205 538 €

 Samaksa par aprūpi mājās – 282 304 €
 Pabalsti veselības aprūpei naudā – 80 959 €
 Pabalsti ārkārtas gadījumos – 45 859 €
 GMI pabalsts naudā – 287 284 €
 Sociālās garantijas audžuģimenēm  – 

256 798 €
 Samaksa par sociālās aprūpes un rehabilitā-

cijas institūciju sniegtajiem pakalpojumiem – 
1 403 088 €

 Sociālo gultu pakalpojuma izdevumi  – 
50 613 €

 Invalīdu rehabilitācijas izdevumi – 51 202 €

Nozīmīgākie sociālā atbalsta veidi
SOCIĀLĀ AIZSARDZĪBA – 13 895 024 €

PAŠVALDĪBAS BRĪVPRĀTĪGĀS 
INICIATĪVAS – 1 481 235 €

 Rehabilitācijas izde-
vumi centrā «Tērve-
te» – 10 080 €

 Ģimenes asisten-
ta pakalpojums  – 
45 000 €

 Asistenta pakalpo-
jums personai ar 
invaliditāti – 65 022 €

 Psihologa pakalpojums – 33 355 €
 Vardarbībā cietušo krīzes dzīvokļa pakalpo-

jums – 17 075 €
 Pabalsts skolas piederumu iegādei  – 

11 360 €

DAUDZBĒRNU ĢIMENĒM
 Pabalsts ēdināšanai skolās  – 

402 392 €

 Pabalsts ēdināšanai bērnudārzos – 
512 402 €

 Pabalsts profesionālās ievirzes iz-
glītības programmas dalības maksas 
segšanai – 30 222 €

 Pabalsts braukšanas maksas segšanai 
pilsētas autobusos senioriem – 383 570 €

 Pabalsts braukšanas maksas segšanai 
pilsētas autobusos politiski represētajām 
personām – 5854 €

 Pabalsts braukša-
nas maksas segšanai 
pilsētas autobusos 
maznodrošinātām 
personām – 7482 €

 Pabalsts bērna pie-
dzimšanas gadījumā  – 
44 460 €

 Pabalsts 5.–6. klases skolēnu ēdināšanai – 
6360 €

 Pabalsts veselības uzlabošanai personai, 

kurai ir 100 un vairāk gadu – 900 €
 Pabalsts bērna invalīda ar smagiem 

funkcionāliem traucējumiem aprūpei  – 
3432 €

 Ikgadējs pabalsts 
politiski represēta-
jām personām  – 
9750 €

 Pabalsts īrētas 
dzīvojamās telpas 
apmaksai speciā-
listam – 24 095 €

 Specializētā 
autotransporta 
pakalpojums – 57 400 €

 Apbedīšanas pabalsts – 23 775 €
 Pabalsts Čornobiļas AES seku likvidētā-

jiem – 3050 €
 Pabalsts ēdināšanai bērnudārzā bērnam 

no aizbildņu ģimenes – 20 400 € (jauns)
 Pabalsts ēdināšanai skolā bērnam no aiz-

bildņu ģimenes – 25 937 € (jauns)
 Pabalsts apģērba iegādei bārenim, kurš 

sasniedzis pilngadību un turpina mācības – 
8700 €

 Pabalsts personai, atbrīvojoties no brīvības 
atņemšanas iestādes – 1750 €



Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžets 2025

KULTŪRA UN ATPŪTA – 6 276 170 €
KULTŪRA

 807  707  €  – iestādes 
«Kultūra» pasākumu orga-
nizēšanai

 624 374 € – tautas mākslas 
kolektīvu darbības nodrošinā-
šanai

 25 214 € – Jelgavas Ā.Alunāna teātra dar-
bības nodrošināšanai

 106 132 € – Jelgavas bigbenda darbības 
nodrošināšanai

 30 914 € – tērpu iegādei dziesmu svētkiem
 71 214 € – brīvdabas koncertzāles «Mītava» 

bojāto koka konstrukciju nomaiņai
 4315 € – kultūras nama «Rota» ūdensvada 

remontdarbiem

 3580 € – ugunsgrēka atklāšanas un trauk-
smes signalizācijas sistēmas remontdarbiem 
kultūras nama 4. stāva kora telpā un baletzālē, 
sistēmas izbūvei 2. stāva kafejnīcas virtuves 
telpā

MUZEJI UN BIBLIOTĒKAS

 851  852  € – Ģederta 
Eliasa Jelgavas vēstures un 
mākslas muzeja un Ādolfa 
Alunāna memoriālās mājas 
uzturēšanai

 921 343 € – Jelgavas Pilsētas bibliotēkas 
un tās pakļautībā esošo bibliotēku («Zinīša», 
Pārlielupes bibliotēkas, Miezītes bibliotēkas) 
darbības nodrošināšanai, tostarp 37  200  € 
bibliotēku krājumu papildināšanai

 630 200 € – dotācijas sporta pasākumiem
 81  000  € – augstu sasniegumu sportistu 

atbalstam individuālajos 
sporta veidos

 362  000  € – basket-
bola, hokeja, futbola un 
volejbola sporta spēļu 
komandu atbalstam

 48 800 € – Jelgavas sporta klubu atbalstam 
sporta sacensību rīkošanai un dalībai sacen-
sībās

 14  000  € – tenisa atbalsta programmai 
Jelgavā

SPORTS – 4 840 123 €
 24  500  € – Jelgavas Nakts pusmaratona 

rīkošanai

JELGAVAS SPORTA SKOLU DARBĪBAS NO-
DROŠINĀŠANA – 3 618 623 €

 Jelgavas Bērnu un jaunatnes sporta skolas 
darbības nodrošināšanai – 1 517 966 €

 Jelgavas Specializētās peldē-
šanas skolas darbības nodro-
šināšanai – 700 127 €

 Jelgavas Ledus sporta 
skolas darbības nodrošinā-
šanai – 1 400 530 €

 ZEMGALES INDUSTRIĀLĀ  
       PARKA ATTĪSTĪBA; 
    pārbūvē Atmodas, Lapskalna,  
      Slokas ielu un Meiju ceļu

 5 privātajos 
bērnudārzos 320 
bērni var mācīties 
bez vecāku līdz-
maksājuma

 Sakārto uzņē-
mējdarbības infra-
struktūru Bauskas 
un  Dzirnavu ielā

 Rekonstruē 
      Miera ielas 
      posmu

Lielākie projekti 21,9 miljoni €



Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžets 2025

Zemgales industriālā parka attīstība, 
1. kārta

Zemgales industriālā 
parka attīstība, 2. kārta

Rekonstruēs Dzirnavu 
un Bauskas ielas posmus

Piecos privātajos 
bērnudārzos 320 bērni 
var mācīties bez vecāku 

līdzmaksājuma

Zemgales industriālā parka attīstības 
projekta 2. kārtas mērķis ir turpināt attīs-
tīt uzņēmējdarbības infrastruktūru. Šajā 
projekta kārtā tiks izbūvēts vēl viens in-
dustriālā parka iekškvartāla ielas posms 
700 m garumā ar apvienotu gājēju un 
velosipēdu ceļu un inženierkomunikā-
cijām.

Jāatgādina, ka Zemgales industriālais 
parks būs viens no pieciem nacionālas 
nozīmes industriālajiem parkiem un 
vienīgais Zemgales plānošanas reģionā. 
Pašvaldība jau noslēgusi zemes nomas 
līgumus ar pirmajiem potenciālajiem in-
vestoriem, kas attīstīs savu uzņēmējdar-
bību jaunajā industriālajā parkā. Lielākais 
no tiem ir kokapstrādes uzņēmums, kam 
Slokas ielā ražošanas ēkām un teritorijas 
labiekārtošanai paredzēti 19 ha. Līdz 
2026. gada jūlijam uzņēmumam ir jārada 
ne mazāk kā 82 jaunas darba vietas ar 
vidējo darba algu, kas pārsniedz vidējo 
darba samaksu nozarē, bet eksporta 
apjomam trīs gadu laikā pēc darbības uz-
sākšanas ir jāsasniedz vismaz miljons eiro.

 Projekta īstenošanas termiņš – 
līdz 2026. gada beigām.

Pašvaldība turpina sakārtot infrastruk-
tūru uzņēmējdarbības attīstībai Bauskas 
un Dzirnavu ielas apkārtnē. Jau uzbūvēts 
jaunais tilts pār Platones upi Bauskas ielā, 
un šogad pašvaldība sāks secīgi realizēt 
nākamos darbus. Taisnīgas pārkārtošanās 
fonda projektā «Uzņēmējdarbības attīstī-
bai nepieciešamās inženiertehniskās in-
frastruktūras izveide Dzirnavu un Bauskas 
ielā, Jelgavā» tiks pārbūvēti Dzirnavu un 
Bauskas ielas posmi, tostarp izveidojot arī 
apvienoto gājēju un velosipēdu ceļu gar 
vienu ielas pusi. Tāpat ielās tiks izbūvētas 
un pārbūvētas inženierkomunikācijas – 
lietus ūdens kanalizācijas tīkli (558 m), ap-
gaismojums (715 m), elektronisko sakaru 
tīkli (880 m), ūdensapgādes tīkli (420 m), 
saimnieciskās kanalizācijas tīkli (750 m). 

Īstenojot šo projektu, komersanti, kas 
gūs labumu no investīcijām infrastruktū-
rā, izveidos 22 jaunas darba vietas. Savu-
kārt komersantu investīcijas plānotas 
1,6 miljonu eiro apmērā.

Projekta īstenošanas laiks – līdz 
2026. gada 31. decembrim. 

Līdz 2027.  gada 31. decembrim piecos 
privātajos bērnudārzos 320 bērni, kuri 
dzimuši 2018.–2022. gadā, var mācīties 
bez vecāku līdzmaksājuma, ģimenei se-
dzot tikai bērna ēdināšanas izdevumus. 
To nodrošina pašvaldības realizētais ESF 
projekts «Atbalsts privātā pirmsskolas 
izglītības pakalpojuma iegādei».

Pakalpojumu nodrošina piecas privā-
tās pirmsskolas izglītības iestādes: «Ābelī-
te», «Pīlādzītis», «Auseklītis», «Rūķu māja» 
un «Zvaigznīte». Atsevišķos bērnudārzos 
joprojām ir pieejamas projekta finansētās 
vietas, tāpēc vecāki par iespēju iesaistīties 
projektā aicināti interesēties minētajās 
pirmsskolas izglītības iestādēs.

Iespēja iesaistīties projektā ir ģime-
nēm, kuru bērns ir reģistrēts Jelgavas 
pašvaldības pirmsskolu rindā; bērna un 
vismaz viena vecāka (vai likumiskā pār-
stāvja) dzīvesvieta ir deklarēta Jelgavā; 
tiek noslēgts līgums par dalību projektā 
uz vismaz vienu gadu bez iespējas mainīt 
izglītības iestādi.

Projekta īstenošanas laiks – līdz 
2027. gada 31. augustam.

Šogad – 692 150 €

Šogad – 15 972 033 €

Šogad – 1 313 914 €

Šogad – 1 371 633 €

Projekta kopējais finansējums – 
1 671 592,40 €

Projekta kopējais finansējums – 24 189 052,45 €

Projekta kopējais finansējums – 
3 020 574 € 

Projekta kopējais finansējums – 
3 585 654 €

Turpinās būvdarbi nozīmīgākajā tuvāko gadu projektā – «Zemgales industri-
ālā parka attīstība, I kārta». Realizējot šo Atveseļošanas un noturības mehānisma 
projektu, pārbūvē Atmodas, Lapskalna un Slokas ielu un Meiju ceļa posmu, 
kā arī būvē jaunus ielu posmus, lai savienotu Atmodas ielu ar Dobeles šoseju.

Projekta 1. kārtas darbi:
• pārbūvē Atmodas ielu no Dobeles šosejas līdz Lapskalna ielai, t.sk. izbūvē 

divus jaunus ielas posmus 810 m garumā, gājēju ietves, veloceliņu, autostāv-
vietas, lietus ūdens kanalizācijas tīklu, ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu, 
apgaismojumu;

• pārbūvē Lapskalna ielu no Slokas ielas līdz Zvejnieku ielai, t.sk. izbūvē jau-
nu ielas posmu 46 m garumā, gājēju ietves, veloceliņu, lietus ūdens kanalizāci-
jas tīklu akas un pievadu, ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu, apgaismojumu;

• pārbūvē Slokas ielas posmu no Meiju ceļa līdz Lapskalna ielai, paredzot 
gājēju ietves, veloceliņa izbūvi, lietus ūdens kanalizācijas tīklu aku pārbūvi un 
pievadu izbūvi, ārējo ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu, apgaismojuma izbūvi;

• pārbūvē Meiju ceļa posmu no Satiksmes ielas līdz 1. līnijai, atjauno gājēju 
ietvi, pārbūvē lietus ūdens kanalizācijas tīklu akas un izbūvē pievadu, izbūvē 
ārējo ūdensapgādes un kanalizācijas tīklu, pārbūvē apgaismojumu.

Papildus tam šajā kārtā, ieekonomējot līdzekļus, paredzēts izbūvēt arī indus-
triālā parka iekškvartāla ielas un inženierkomunikācijas 1,86 km garumā – tās būs jaunas 
ielas, kas nodrošinās pieslēgumu zemes vienībām, kurās tiks būvētas jaunas ražotnes. 

Projekta īstenošanas laiks – līdz šā gada 31. decembrim.



Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžets 2025

Atjauno pašvaldības 
īres dzīvokļus

Miera ielas posma 
pārbūve

Pielāgos mājokļus 
personām ar invaliditāti

Noslēdzas Nameja ielas 
kvartāla sakārtošana

Projektu 
sagatavošanai 

šogad

ERAF projektā «Jelgavas valstspil-
sētas pašvaldības īpašumā esošu 
neizīrēto dzīvokļu atjaunošana» tiks 
atjaunoti 18 pašvaldības īres dzīvokļi 
dažādās adresēs pilsētā. Vienam no 
dzīvokļiem tiks pielāgota arī vide, 
nodrošinot iespēju tajā dzīvot perso-
nai ar kustību traucējumiem, – tiks 
paplašinātas durvju ailas, izbūvēta 
vienlīmeņa dušas grīda un paplašināta 
higiēnas telpa.

Janvārī noslēgts līgums par re-
montdarbu veikšanu, un šobrīd sākas 
pašvaldības īpašumā esošu neizīrētu 
dzīvokļu remontdarbi, kas noslēgsies 
pēc astoņiem mēnešiem.

Pēc dzīvokļu atjaunošanas tie tiks 
izīrēti sociāli un ekonomiski mazaiz-
sargātajiem jelgavniekiem.

Pēc Aizsargu ielas un rotācijas apļa 
rekonstrukcijas pašvaldība turpina 
Miera ielas pārbūvi. Šogad būs pārbū-
vēts Miera ielas posms no tilta pār Pla-
tones upi līdz Zemeņu ielai. Miera ielā 
pārbūvē brauktuves segumu, izbūvēs 
apvienoto gājēju un velosipēdu celiņu, 
apgaismojumu, kā arī lietus kanalizāci-
jas tīklus un ūdensvadu. 

Šim projektam sekos atlikušā Miera 
ielas posma pārbūve – no Zemeņu ielas 
līdz rotācijas aplim. Šajā posmā paredzē-
ta arī divu jaunu rotācijas apļu izbūve – 
Graudu un Bauskas ielas krustojumos.

Projekta īstenošanas laiks – 
līdz 2025. gada beigām.

Atveseļošanas fonda projektā «Mājok-
ļu vides pieejamības nodrošināšana cilvē-
kiem ar invaliditāti Jelgavas valstspilsētā» 
12 personām ar invaliditāti būs uzlabota 
mājokļa vides pieejamība. Projekta mērķis 
ir deklarētajā dzīvesvietā pilsētā nodroši-
nāt atbalstu mājokļa pielāgošanai perso-
nām ar kustību traucējumiem. Pašvaldība 
iepriekšējā gadā aicināja atsaukties 
iedzīvotājus, kuri atbilst projekta nosa-
cījumiem, lai viņu mājoklī par projekta 
finansējumu uzlabotu vides pieejamību. 
Rezultātā atbilstoši projekta nosacīju-
miem un pieejamajam finansējumam 
gan iekšējā, gan ārējā mājokļa vide tiks 
pielāgota 12 jelgavniekiem. Iekšējās mā-
jokļa vides pielāgošanas darbi – higiēnas 
telpu pārbūve, durvju ailu paplašināšana, 
sliekšņu pazemināšana, atbalsta rokturu 
izvietošana, gaismas slēdžu pazeminā-
šana. Ārējās vides pielāgošanas darbi – 
izbūvētas vai pārbūvētas uzbrauktuves, 
uzstādītas margas, izveidoti vienlīmeņa 
celiņi, uzstādīti pacēlāji un likvidēti sliekšņi. 

Projekta īstenošanas termiņš – 
2026. gada 30. jūnijs.

Noslēdzas būvdarbi Nameja ielas 
kvartālā, kur izbūvēta jaunā Čiekuru 
iela, pārbūvēta Nameja iela, 2. un 
3.  līnija. Jau martā objekts tiks no-
dots ekspluatācijā. Rekonstruētajās 
ielās ne tikai ieklāts asfalts, bet iz-
būvētas arī ietves, autostāvlaukumi, 
apgaismojums, inženierkomunikāci-
jas, labiekārtota teritorija. Vienlaikus 
ar galvenajiem  būvdarbiem 2. līnijā 
no būvdarbu zonas līdz Ošu ceļam, 
3. līnijā no būvdarbu zonas līdz Meža 
ceļam, kā arī Ganību ielā no 1. līnijas 
līdz 2. līnijai veikta brauktuves virs-
mas divkārtu apstrāde.

Pēc infrastruktūras pārbūves 
pašvaldība jau šogad paredz izslu-
dināt iepirkumu jaunā bērnudārza 
būvniecībai.

Šogad – 271 150 €Šogad – 610 092 € Šogad – 241 451 €

Šogad – 1 288 285 €

Projekta kopējais finansējums – 
271 150 € 

Projekta kopējais finansējums – 
918 862,28 € 

Projekta kopējās izmaksas – 
266 451,48 € 

Projekta kopējais finansējums – 
6 426 088,97 € 

• 50 000 € – ietves un ve-
loceliņa būvprojekta izstrāde 
Tērvetes ielas posmam no Baložu 
ielas līdz pilsētas administratīvajai 
robežai

• 50  000  € – Pārlielupes 
pamatskolas stadiona būvpro-
jekta izstrāde

•  30  710  €   – Zemgales 
industriālā parka elektrības 
pieslēguma būvprojekta izstrāde 
(gala maksājums)

•  60  000  €   – Zemgales 
industriālā parka tālāk attīs-
tāmās teritorijas būvprojekta iz-
strāde, piesārņojuma un transporta 
alternatīvu plānojumu izpēte

• 40 000 € – ekspertu (hidrolo-
ga, biotopu eksperta, zivju eksperta) 
atzinumu izstrāde Svētes upei



Jelgavas valstspilsētas pašvaldības budžets 2025

Atbalsta programmas jelgavniekiem
IEDZĪVOTĀJU LĪDZDALĪBAS 

PROJEKTU KONKURSAM – 120 000 € 
Šogad piešķirtais finansējums sadalīts divās daļās – 40 000 eiro pa-
redzēti pagājušā gada konkursa divu iniciatīvu projektu realizācijai: 
mācību un rekreācijas zonas izveidei pie Spīdolas Valsts ģimnāzijas un 
gājēju ietves izbūvei Pulkveža O.Kalpaka ielā līdz Bērnu un jauniešu 
mūzikas klubam. Vēl 80 000 eiro piešķirti šā gada iniciatīvu projektu 
konkursam. Konkurss ir iespēja iedzīvotājiem piesaistīt pašvaldības 
finansējumu savu ieceru īstenošanai. Galvenie noteikumi – projektus 
realizē pašvaldība un viena projekta finansējums nepārsniedz 40 000 
eiro. To, kurus projektus realizēt, izvēlas iedzīvotāji balsojumā.

UZŅĒMĒJIEM – 50 000 €
Pašvaldības grantu programma «Atbalsts komersantiem un saimnie-
ciskās darbības veicējiem» ir atbalsts uzņēmējdarbības veicināšanai un 
attīstībai Jelgavā, īpašu vērību veltot sociāli atbildīgiem komersantiem 
un saimnieciskās darbības veicējiem. Viena piešķirtā granta apmērs 
nevar pārsniegt 10 000 eiro. Pagājušajā gadā tika atbalstīti deviņu 
uzņēmumu attīstības projekti un kopumā uzņēmumiem piešķirts 
grants 48 733 eiro apmērā.

PAGALMU LABIEKĀRTOŠANAI – 100 000 €
Daudzdzīvokļu mājas dzīvokļu īpašnieku kopības, kuras vēlas la-
biekārtot mājai piesaistīto zemesgabalu, var iesniegt pašvaldības 
iestādē «Pilsētsaimniecība» pieteikumu pašvaldības līdzfinansējuma 
saņemšanai. Lielāku atbalstu var saņemt mājas, kuras izveidos slēgta 
tipa atkritumu konteineru laukumus. Tikai pagājušajos divos gados 
piešķirto pašvaldības finansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
dzīvokļu īpašnieku kopības apguva pilnībā.

PIESLĒGUMIEM KANALIZĀCIJAS TĪKLIEM – 30 000 €
Līdzfinansējums pieslēguma izbūvei centralizētajiem kanalizācijas tīk-
liem. Daudzdzīvokļu mājām pieejams atbalsts līdz 75% no izmaksām, 
nepārsniedzot 3750 eiro; atbalsts vienģimenes mājai atkarīgs no tā, vai 
kanalizācijas izbūve notiek saskaņā ar apliecinājuma karti (50%) vai ar 
atvieglotu procedūru (līdz 500 eiro) – ar pievada novietojuma plānu.

BIEDRĪBU, NODIBINĀJUMU UN 
RELIĢISKO ORGANIZĀCIJU ATBALSTAM – 100 000 €

Finansējums tiek piešķirts Jelgavas organizāciju atbalstam un projektu 
realizācijai. Par līdzekļu piešķiršanu lemj Jelgavas biedrību, nodibinājumu 

un reliģisko organizāciju atbalsta programmas komisija. Finansējumu 
piešķir sabiedriski nozīmīgu pasākumu organizēšanai un projektu 
realizēšanai Jelgavā; telpu remontam, remonta materiālu un pamat-
līdzekļu iegādei, kas nepieciešami pamatdarbības nodrošināšanai; 
administratīviem izdevumiem, kas nepieciešami darbības nodro-
šināšanai; sociālo programmu īstenošanai; pašdarbības kolektīvu 
darbības nodrošināšanai.

KULTŪRAS PROJEKTIEM – 40 730 €
Finansējums paredzēts Jelgavas kultūras biedrībām un nodibinā-
jumiem kultūras projektu un pasākumu realizācijai. Par šo līdzekļu 
izlietojumu lemj Jelgavas valstspilsētas kultūras padome.

ENERGOEFEKTIVITĀTEI – 11 000 €
Līdzfinansējums energoefektivitātes paaugstināšanas pasākumiem 
daudzdzīvokļu dzīvojamās mājās. Līdzfinansējumu piešķir tehniskajai 
apsekošanai un atzinuma sagatavošanai, mājas energosertifikāta un 
tā pārskatu sagatavošanai un būvprojekta vai apliecinājuma kartes, vai 
ēkas fasādes apliecinājuma kartes un būvdarbu tāmes sagatavošanai. 
Līdzfinansējums tiek piešķirts līdz 50% no kopējām izmaksām, bet ne 
vairāk kā 3000 eiro vienai daudzdzīvokļu mājai. 


